## **SHBV Trainerausbildung 2025**

### **Lehrgang Trainer C Breitensport**

Termine Le	hrgangsor	t
------------	-----------	---

To the state of th		
Trainerassistent und Trainer C Breitensport	22. März 2025 23. März 2025	24768 Rendsburg, Schule Altstadt
	10. Mai 2025 11. Mai 2025	Mozartstraße 36, 24534 Neumünster
	14. Juni 2025 15. Juni 2025	Mozartstraße 36, 24534 Neumünster
	05. Juli 2025	24768 Rendsburg, Schule Altstadt
Trainer C Breitensport	06. Juli 2025	24768 Rendsburg, Schule Altstadt
	19. Juli 2025 20. Juli 2025	24768 Rendsburg, Schule Altstadt
	<ul><li>13. September 2025</li><li>14. September 2025</li></ul>	24768 Rendsburg, Schule Altstadt
	03. Oktober 2025 04. Oktober 2025 (05. Oktober 2025)	24768 Rendsburg, Schule Altstadt

Onlinetermine: Zu den oben genannten Terminen wird es feste Onlinesemirare und Aufgaben

auf der Onlineplattform geben. Hierzu ist Internet zeitweise notwendig. Es sind voraussichtlich 4 Onlineseminare mit einer Dauer von 1,5 bis 2 Stunden.

**Referenten:** P. Meier, A. Strehse, A. Dimitriou, T. Prien und weitere Referenten

Zeiten: Sa: 09.00 Uhr Ende 18.00 Uhr (in der Regel) So: 09.00 Uhr Ende 16.00 Uhr

Weiteres wird am ersten Lehrgangstag besprochen.

Mindestalter: Der C-Trainerschein kann erst mit Vollendung des 16. Lebensjahrs ausgestellt

werden, so dass am Trainerlehrgang 2025 die Teilnehmer mindestens im Jahr

2009 oder früher geboren sein müssen

Erste Hilfe: Voraussetzung für die C-Trainerlizenz ist der Nachweis über die Teilnahme an

einem Kurs "Erste-Hilfe-Schein", welcher innerhalb der letzten zwei Jahre ausgestellt wurde. Der "Erste-Hilfe-Schein" muss für die Ausstellung der

Lizenz vorliegen.

**Lehrgangsgebühr:** 320,00 € incl. Lizenzgebühr und Lehrmaterial. Die Gebühr gilt für

Vereinsmitglieder im SHBV. Für andere Teilnehmer erhöht sich die Gebühr

um 50%.

**Rechnung:** Die Teilnahmegebühr wird durch die SHBV Verbandskasse im Laufe des

Lehrgangs in Rechnung gestellt. Die Rechnung geht grundsätzlich an den

Verein.

Anmeldung: Anmeldungen sind bis zum 01.März 2025 möglich.

Die Anmeldung bitte an <u>meier.eutin@gmx.de</u> mit folgenden Angaben: Vorname, Nachname, Strasse, PLZ, Wohnort, email, Telefon, Geb.-datum

Verein

#### Inhalte:

#### **Trainerassistenten**

60 UE

- Erlernen und Vermitteln von badmintonspezifischen Grundtechniken und Grundlagen
- Basisrepertoire an Sport- und Badmintonspielen
- Grundtaktiken im Spielsport Badminton
- Recht für Übungsleiter
- Grundlagen des Trainings und der Kommunikation
- Kindertraining
- Gestaltung von Schnupperangeboten

# **Trainer C Breitensport**

60 UE

- Vertiefung von Technik und Taktik
- Physiologie und Verletzungsprophylaxe
- Trainingsplanung, Trainingslehre und Dopingprävention
- Rund ums Trainer Dasein: Organisation des Sports, Vereinsentwicklung und

Mitgliedergewinnung

- Ernährung

#### Einverständniserklärung

Mit dem Absenden bin ich damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten (Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift und E-Mail-Adresse) vom Verband verarbeitet, gespeichert und zum Zwecke der Lizenzausstellung an das DOSB-Lizenzmanagementsystem (LiMS) weitergegeben werden.

Die SHBV-Vereine erhalten aus versicherungsrechtlichen Gründen eine Mitteilung über die Anmeldung und nach Meldeschluss eine Rechnung für ihre Teilnehmer. Die Rechnung wird nach Meldeschluss per Post zugestellt.

Ansprechpartner: Patrick Meier, Gartenstraße 38, 24787 Fockbek, 04331-4397914 oder

01791212366

Für die Teilnahme an den Lehrgängen wird eine E-Mail-Adresse benötigt, um sich sowohl bei Racketmind als auch bei der "RKT" anzumelden.

Fragen Patrick Meier, Tel.: 04331-4397914, E-Mail: meier.eutin@gmx.de

Patrick Meier, AfA